
5

Ing. Martin Ehrenthal

Popis změny:

X

jiné:

X

X

jiné:

21%

přílohy Změnový list č.5 - položkový rozpočet

Objednatel: Ing. Tomáš Štainbrucho
d

s
o

u
h

la
s
e
n

í 

z
m

ě
n

y

Změnu odsouhlasil: datum, podpis jméno

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Milan Dědek

TDS: Ing. Ladislav Chmel

te
rm

ín
y Termín realizace změny:

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO (30 dní s dopadem do prací v interiéru)

Vliv na termínový milník

dodatek k PD

ú
d

a
je

 o
 č

e
rp

á
n

í 

re
z
e
rv

y

Ocenění předložil Milan Dědek, MIDE - Dědek, s.r.o.

Náklady na změnu bez DPH 474 845,20 Kč

Výše DPH 99 717,49 Kč

Náklady na změnu vč. DPH 574 562,70 Kč

Důvod změny:

Při zahájení výkopů pro přeložku kanalizace bylo zjištěno, že v célé zájmové ploše jsou v 

celé hloubce výkopů nezmapované areálové rozvody (elektro, SLB, voda, plyn). Z důvodu 

ochrany těchto neznámých sítí je nutné provádět výkop do hloubky min 1,5 m ručně. 

Následný výkop do požadované hloubky je nutné z důvodu ochrany nalezených sítí a 

vyloučení nasazení techniky (pro množství vedení v rýze nelze pracovat ramenem stroje) 

provádět minimálně z 50% ručně. I v rámci strojního hloubení je třeba  během celého 

průběhu výkopových prací opakovaně ručně sondovat výskyt a průběh podzemních 

vedení.

Výskyt vedení nebyl znám ani z dostupné dokumentace, ani ze znalosti správců. Vedení , 

u kterých se potvrdí průzkumem nefunkčnost, budou demontována, ostatní budou 

ošetřena dle možností a zpátky uložena.

V prostoru mezi objektem B a C byla objevena vrstva litého betonu o mocnosti cca 0,5 m, 

se kterou projekt nepočítal. Jde o dříve provedenou opravu poruchy vodovodu, vlastní 

provedení nemohly ani průzkumy ani dostupné podklady předpokládat, použitá technologie 

(přelití výkopu konstrukčním betonem) není obvyklé řešení.

Ani jednu skutečnost nemohl projekt předpokládat.

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě
n

ě
 (

z
a
š
k
rt

n
o

u
t)

Změnu vyvolal: změna projektu

PD neřešil, nemohlo být předvídáno

PD obsahuje, není v rozpočtu

požadavek fin.uživatele

změna výměry oproti PD

Jedná se o změnu: ponížení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

navýšení ceny díla

Způsob projekčního 

řešení změny:
zápis do SD ( deníku změn)

TDS: Ing. Ladislav Chmel

Projektant/AD:

Areálová kanalizace - změna rozsahu prací

Zhotovitel: MIDE - Dědek, s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST č. 

Stavba: Sanační opatření a oprava škod nároží objektu B Kramářovy vily

Objednatel: Úřad vlády České republiky , nábřeží Edvarda Beneše 128/4 Praha 1



P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

-111 277,30

Zemní práce -4 575,00

9 131201201R00 Hloubení zapažených jam a zářezů do 100 m3, v hornině 3, hloubení ručně a strojně m3 -6,10 750,00 -4 575,00 800-1 RTS 20/I

Odpočet objemu zeminy v prostoru, kde byl litý beton

Areálová přípojka -106 702,30

6 132201201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 3 do 100 m3

m3 -86,04 430,00 -36 997,20 CS ÚRS 2019 01

Objem, který byl kopán ručně, ne strojně (86,04m2 vrchní vrstva do hloubky 1,5m)

6 132201201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 3 do 100 m3

m3 -8,44 430,00 -3 627,05 CS ÚRS 2019 01

Objem, který byl kopán ručně, ne strojně (16,87m2 spodní vrstva, 50% kopáno ručně)

8 132201201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 4 do 100 m3

m3 -51,46 980,00 -50 425,90 CS ÚRS 2019 01

Objem, který byl kopán ručně, ne strojně (odpočet 50% z důvodu ručního výkopu)

12 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 

dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 -152,03 90,00 -13 682,70 CS ÚRS 2019 01

13 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z hornin tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 -6,10 232,86 -1 420,45 CS ÚRS 2019 01

14 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z hornin tř. 1 až 4. Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 -30,50 18,00 -549,00 CS ÚRS 2019 01

586 122,50

Zemní práce 440 260,00

10 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 (100%) m3 86,04 1 450,00 124 758,00 800-1 RTS 20/I

Ruční výkop ve 100% objemu

11 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3, m3 41,00 1 450,00 59 450,00 800-1 RTS 20/I

rozšížení výkopu oproti předpokladu v PD

Vyhledávání sítí, průzkum ručním nářadím v honině třídy 3 m3 127,04 250,00 31 760,00

Ruční bourání litého betonu tloušťky do 0,5m m3 6,10 4 500,00 27 450,00

příplatek - vyhledávání sítí, průzkum ručním nářadím v litém betonu m3 6,10 1 500,00 9 150,00

Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 až 4 (50%) v hloubce 1,5 - 6 m m3 59,89 2 800,00 167 692,00

Ruční výkop v 50% objemu

205,82-86,04=119,78/2=59,89m2

Demontáž určených rozvodů kpl 1,00 12 000,00 12 000,00

Méněpráce

Vícepráce



Ochrana neurčených rozvodů kpl 1,00 8 000,00 8 000,00

Přesun suti 145 862,50

282 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím t 193,03 450,00 86 863,50 801-3 RTS 20/I

283 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 41,00 250,00 10 250,00 801-3 RTS 20/I

284 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 574,00 16,00 9 184,00 801-3 RTS 20/I

Za dalších 14 km, celkem do 15 km

285 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 41,00 350,00 14 350,00 801-3 RTS 20/I

286 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každých dalších 5 m t 82,00 10,00 820,00 801-3 RTS 20/I

287 97999000R00 Poplatek za skládku stavební suti t 41,00 550,00 22 550,00 801-3 RTS 20/I

288 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 41,00 45,00 1 845,00 800-6 RTS 20/I

s hrubým urovnáním

474 845,20

bez DPH

574 562,70 s DPH

Vícepráce celkem

Celkem ZL

474 845,20


